
EDITAL N° 248/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 239/2023

LUIZ  CARLOS GAUTO DA SILVA,  Prefeito  Municipal  de  Tramandaí,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  retifica  o  Edital  de  Pregão
Eletrônico SRP n° 239/2023, tem por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços  de  manutenção  de  aparelhos  condicionadores  de  ar,  modelo  split,  com  instalação,  para  as
Unidades  de  Saúde,  demais  setores  da  Secretaria  de  Saúde  e  demais  Secretarias do  Município,
ALTERANDO a redação do subitem 7.1.12 do Edital, SEM ALTERAÇÃO na data do certame.

LEIA-SE:

(…)

7.1.12 – Apresentação de atestado ou certidão de capacidade técnica em nome do responsável técnico
(devidamente  registrado  no  CREA),  acompanhado  da  respectiva  CAT  (Certidão  de  Acervo  Técnico),
expedido por órgãos públicos Federais, Estaduais ou Municipais, ou por empresas públicas ou privadas,
comprovando  a  execução  plena  e  adequada,  de  atividade  semelhante,  pertinente  e  compatível  em
características e quantidades com o objeto licitado.

                 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 30 de novembro de 2023.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

Edital 248/2023 – Retifica Edital Pregão Eletrônico SRP 239/2023                          Fl. 1/1                                   Prefeitura de Tramandaí 


